
Zápis z jednání PČLnK 5. 11. 2021 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:08, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

3. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

4. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

5. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

6. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

7. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

8. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

9. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

10. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

11. Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Počet přítomných - 11, nadpoloviční většina – 6. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Karlíková Lenka, Mgr. (PR agentura Insighters), Šťastná Jindra (JST), Řípová 

Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), 

Pokorný Zdeněk, Mgr. (ZPO) (ČČL), Kotlář Jiří, Mgr. (revizní komise ČLnK), Hamanová 

Jana, (SC&C), Hájková Monika PharmDr. 

Nepřítomni na začátku jednání: Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR), Havlíček Stanislav, 

PharmDr. (SHA), Hojný Michal, Mgr. (MHO), Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE), Novosád 

Aleš, PharmDr. (ANO), Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Pavlíček Ondřej, 

PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

 

V 11:30 se dostavila KJE. Počet přítomných – 12, nadpoloviční většina – 7. 
V 11:36 se dostavil JSM. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
V 11:39 se dostavili MHO a SGR. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
Ve 11:46 se dostavil SHA. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
Přestávka 13:15 – 14:25 
Ve 13:50 se dostavil ANO. Počet přítomných – 17, nadpoloviční většina – 9. 
 



Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Průzkum veřejného mínění 2021 (MBA) 
3b. Průběžné info (MBA) 

4. LEGISLATIVA 
4a. Zákon o humánních léčivých přípravcích (JMA) 
4b. Technická novela vyhl. č. 84/2008 Sb., o správné lékárenské praxi, vnitřní připomínkové řízení 
(JMA) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. XXX. sjezd delegátů (AKR, MKO, JST) 
5b. Návrh na doplnění finančního řádu (AKR, JMA) 
5c. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Kulatý stůl k dostupnosti léčiv (AKR) 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 

9a. Studijní programy nástavbových oborů (AKR) 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 
Návrh (hlasování č. 1, 11:09): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Průzkum veřejného mínění 2021 (MBA) 

 

Zástupkyně průzkumné agentury SC&C Jana Hamanová představila členům 

představenstva výsledky průzkumu veřejného mínění 2021 a jejich porovnání s 

výsledky předchozího průzkumu. 



Vzhledem k tomu, že je průzkum exkluzivní a reprezentativní, budou jednotlivé 

výsledky veřejně prezentovány podle potřeby a s ohledem na aktuální situaci. 

 

3b. Průběžné info (MBA) 

 

MBA stručně seznámila členy představenstva s P.R. aktivitami ČLnK. 

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Zákon o humánních léčivých přípravcích (JMA) 

 

MZd rozeslalo e-mail s výzvou k podávání podnětů pro přípravu nového zákona o 

humánních léčivých přípravcích ve lhůtě do 30. 11. 2021. Na vysvětlenou MZd uvedlo, 

že nový zákon má spolu s jiným novým zákonem o veterinárních léčivých přípravcích 

nahradit zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech. 

 

Návrh (hlasování č. 2, 12:03): 
PČLnK ukládá AKR, aby zveřejnil na webu ČLnK v části pro členy výzvu k podávání 
podnětů k připravovanému zákonu o humánních léčivých přípravcích ve lhůtě do 15. 
11. 2021. PČLnK ukládá členům PČLnK, aby v téže lhůtě své podněty publikovali ve 
Freelo. PČLnK ukládá JMA, aby následně ve lhůtě do 30. 11. 2021 připravil souhrnný 
materiál a zajistil jeho odeslání na MZd. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

4b. Technická novela vyhl. č. 84/2008 Sb., o správné lékárenské praxi, vnitřní 

připomínkové řízení (JMA) 

 

Z MZd přišly materiály k technické novele vyhlášky o SLP k připomínkování do 18. 11. 

2021 (materiály viz příloha zápisu). Jde o přečíslování dvou citovaných odstavců ze 

zákona o léčivech změněných novelou zákona o návykových látkách. 

 

Návrh (hlasování č. 3, 12:08): 
PČLnK nemá k návrhu vyhlášky připomínky a ukládá AKR, aby o tom informoval MZd 
a současně MZd informoval o problematických místech vyhlášky, která by bylo 
vhodné v krátké době řešit. 



Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. XXX. sjezd delegátů (AKR, MKO, JST) 

 

Představenstvo projednalo organizaci sjezdu. 
 

Návrh (hlasování č. 6, 15:00): 
PČLnK schvaluje seznam hostů PČLnK na XXX. sjezd delegátů. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 7, 15:03): 
PČLnK schvaluje jako hosta PČLnK na XXX. sjezd delegátů Mgr. Aleše Nedopila. 
Hlasování v poměru (A8:N6:Z3) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 8, 15:12): 
PČLnK schvaluje návrh rozpočtu pro rok 2021 k předložení ke schválení XXX. sjezdu 
delegátů. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 9, 15:40): 
PČLnK schvaluje předložení tohoto návrhu XXX. sjezdu delegátů: 

„Sjezd schvaluje realizaci koupě nového sídla a prodej současného sídla na adrese 

Rozárčina 1422/9, 140 02 Praha 4 za předpokladu, že rozdíl cen obou nemovitostí 

nepřesáhne 7 mil. Kč.“ 

Hlasování v poměru (A14:N2:Z1) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 10, 16:29): 
PČLnK schvaluje pracovní návrh usnesení XXX. sjezdu delegátů (viz příloha zápisu). 
Hlasování v poměru (A15:N2:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 11, 16:40): 
PČLnK schvaluje návrh na složení mandátové komise, návrhové komise, 
zapisovatele, ověřovatele zápisu a pracovní předsednictvo XXX. sjezdu delegátů 
podle seznamů, které jsou přílohou tohoto zápisu. 



Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 

Návrh (hlasování č. 12, 16:48): 
PČLnK bere zpět návrh na změnu § 7 řádu pro celoživotní vzdělávání členů ČLnK. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z2) - návrh byl přijat.  

 

5b. Návrh na doplnění finančního řádu (AKR, JMA) 

 

PharmDr. Jan Horáček doručil ČLnK návrh změn finančního řádu a řádu pro celoživotní 

vzdělávání členů ČLnK, který byl vložen na web ČLnK mezi materiály XXX. sjezdu 

delegátů. 

 

Návrh (hlasování č. 5, 14:53): 
PČLnK schvaluje vyjádření PČLnK k návrhu PharmDr. Jana Horáčka na změny 
finančního řádu a řádu pro celoživotní vzdělávání členů ČLnK (viz příloha) a ukládá 
AKR, aby zajistil vložení vyjádření mezi materiály XXX. sjezdu delegátů. PČLnK si návrh 
PharmDr. Jana Horáčka neosvojuje a návrh nepředloží delegátům sjezdu ke schválení. 
Hlasování v poměru (A13:N3:Z1) - návrh byl přijat.  

 

5c. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 

 

PharmDr. Monika Hájková osobně předložila a odůvodnila svou žádost o snížení 

minimálního počtu bodů. 

 

Návrh (hlasování č. 4, 12:27): 
PČLnK podle § 7 poslední věty řádu pro CV členů ČLnK výjimečně snižuje stanovený 
minimální počet bodů, kterého měla dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2017 – 2020 
PharmDr. Monika Hájková na 16 bodů. 
Hlasování v poměru (A0:N14:Z2) - návrh nebyl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

--- 

 

 

7. OSVĚDČENÍ 



 

Návrh (hlasování č. 13, 16:50): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Kulatý stůl k dostupnosti léčiv (AKR) 

 

26. října se uskutečnil Kulatý stůl k předsednictví ČR v Radě EU na téma Dostupnost 

léčivých přípravků. Ministr zdravotnictví ve svém úvodním slovu zdůraznil, že 

dostupnost LP je prioritou předsednictví. Zástupci MZd informovali o připravované 

evropské legislativě ve zdravotnictví v době předsednictví. Na začátku roku 2022 by 

měla být dokončena analýza EU k dostupnosti LP. Zároveň byly diskutovány i důvody 

nedostupnosti, rovnoměrnosti dodávek a idea seznamu kritických LP. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

9a. Studijní programy nástavbových oborů (AKR) 

 

ČLnK byly k připomínkám předloženy dva studijní programy nástavbových 

specializačních oborů – nemocniční lékárenství a farmaceutická péče o geriatrické 

pacienty.  

 

Návrh (hlasování č. 14, 16:56): 
PČLnK ukládá členům PČLnK, aby své připomínky ke studijním programům vložili do 
Freelo do 12. 11. 2021 a AKR, aby připomínky ČLnK odeslal na MZd. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 



10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

--- 

 

 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 15 v poměru (A17:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Pavlíček Ondřej, 

PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

 

 

Příští jednání PČLnK se koná 16. 11. 2021 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 17:24 

V Praze dne 5. 11. 2021 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 5. 11. 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Čas hlasování 11:09 12:03 12:08 12:27 14:53 15:00 15:03 15:12 15:40 16:29 16:40 16:48 16:50 16:56 17:24

Bažantová Michaela, Mgr. a a a n a a n a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. 0 a a n a a n a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 a a n a a n a a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. 0 a a n a a n a a a a a a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. 0 a a n a a z a z a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a n a a a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a n a a a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a z a a z a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a z a a n a a a a z a a a

Novosád Aleš, PharmDr. 0 0 0 0 a a a a a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a n a a a a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a n a a z a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a n n a a a n n a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. 0 a a n z a a z a a a a a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a n a a n a a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. a a a n n a a a n n a z a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. a a a n n a a a a a a a a a a

ANO 11 16 16 0 13 17 8 16 14 15 17 15 17 17 17

NE 0 0 0 14 3 0 6 0 2 2 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 2 1 0 3 1 1 0 0 2 0 0 0

Celkem 11 16 16 16 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17


